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همه قطعنامه‌های آژانس علیه ایران 
بررسی قطعنامه‌های ضدایرانی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ماهیت سیاسی فعالیت آن را برجسته‌تر می‌کند

عکس‌نوشت

درخواست ویژه روسیه از ایران
تهران و مسکو درحال گسترش روزافزون همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های مختلف هستند. الگ بلازاروف، 
رئیس راه‌آهن روسیه در دیدار کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه خواستار توسعه همکاری‌های ریلی ایران و 

روسیه با هدف افزایش حمل‌ونقل کالا بین دو کشور شد./مهر

ایران؛ رهبر جنبش‌های آزادی‌بخش
شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان با اشاره به تحولات جاری در منطقه و به‌ویژه جنگ غزه 
تأکید کرد: ایران، رهبر جنبش‌های مقاومت و آزادی بخش است و یک‌تنه بار مقابله با نظام تک قطبی حامی 

رژیم‌صهیونیستی را به دوش می‌کشد./ تسنیم

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
مثل رئیسی بودن سخت نیست اگر با 

قرآن و با ولایت و با مردم باشی

@madiiiiyee 
مامان مهدیه

 
مثل رئیسی یعنی مردمی باشی، جهادی 
باشی، اخلاص در عمل داشته باشی، 
اخلاق اسامی داشته باشی؛ اونوقت 
همین مردم برای پشتیبانی تو با همه‌ی 

وجود توی میدان حاضر میشن.

@Leyliyazdi
 لیلی یزدی

 
این دوره انتخاب مون کمی سخت‌تره؛ 
رئیس جمهوری میخوایم که مثل 
رئیسی با پایبندی به شعارهای انقلاب 
ثابت کنه که این انقاب مرد عمل 
میخواد نه صرفا فقط شعار بده؛ پس 
دقت کنیم #انتخاب_درست کجاست.

@tirdookht 
 تیردخت

 
انتخاب درست یعنی  کسی که طرح 
رتبه‌بندی معلمان عزیزمان را نهایی 
کرد و آرزویِ دیرینه آنها را محقق کرد. 
انتخاب من کسیِ که مثل رئیسی دغدغه 

معلمان در اولویتِ برنامه‌هایش باشه.

@Sedna_kartveli 
سدنا

 
من حق رأی در دولت آقای رئیسی 
نداشتم.  اما الان به عنوان یک رأی اولی، 
کسی رو انتخاب میکنم که مثل رئیسی 
دلسوز مردم باشه نه اینکه دلشون رو 
بسوزونه! کلمه‌یِ دولتمرد صالح تکرار 

خواهد شد.

@sa_helam 
 ملکه کوهدشتی

 
تلاش می‌کنم کسی رو انتخاب کنم مثل 
رئیسی که تیمش رو براساس عزت‌مندی 

مردم در جهان انتخاب میکنه.

@Sistani_sal
سلما

 
شرایط عزیز جمهور بودن اخلاق مداری 

و اجتناب از کنایه و توهین است.

@saghafiam12 
اسدالله

هشتم تیرماه موسم انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری است و بخش قابل 

توجهی از مردم ایران خواهان آن هستند که 
رئیس‌جمهوری چون شهید رئیسی در این دوره 

از انتخابات برگزیده شود.

دومین نشست گروه تماس منطقه‌ای برای افغانستان
دومین نشست گروه تماس منطقه‌ای برای افغانستان، صبح 
شنبه )دیروز( با حضور نمایندگان ویژه ایران، روسیه، چین 
و پاکستان در امور افغانستان در دفتر مطالعات سیاسی و 

بین‌المللی وزارت امور خارجه برگزار شد. / عکس‌ها: ایرنا

خبرسازاننقد خبر

تیتر خبر

شرط ایستادگی مقابل دنیای قدرتمند
حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
با بیان اینکه امکان ندارد با جامعه 
پیر مقابل دنیای قدرتمند ایستاد، 
اظهارکرد: اگر نرخ رشد جمعیت 
تصاعدی نشود، جامعه پیر می‌شود 

و جامعه پیر محکوم به فناست. جامعه جوان، جامعه‌ای 
قدرتمند و شکست‌ناپذیر است./ سپاه‌نیوز

پیشنهادی درباره قطعنامه سیاسی آژانس
علاءالدین بروجردی، نماینده مجلس 
دوازدهم با تأکید بر اینکه قطعنامه 
ضدایرانی آژانس کاملًا سیاسی و 
ازسوی ما محکوم است، گفت: 
پیشنهاد می‌کنم در همکاری‌های 

بازرگانی و اقتصادی با کشورهایی که به این قطعنامه سیاسی 
رأی مثبت داده‌اند، تجدیدنظر کنیم./ ایرنا

اقدام آسان اما مؤثر در برابر صهیونیسم
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه در واکنش به تحولات 
جاری در غزه در شبکه‌های اجتماعی 
نوشت: تحریم کالاها و شرکت‌های 
صهیونیستی آسان‌ترین کار‌، اما بسیار 

مؤثر درقبال بی‌عملی دولت‌ها و شورای‌امنیت نسبت به 
جنایات جنگی رژیم‌صهیونیستی است./وزارت امور خارجه

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری در پیام‌های 
جداگانه‌ای، درگذشت آیت‌الله غیاث‌الدین طه‌محمدی، امام‌جمعه 
سابق همدان و حاجیه خانم »عفت شجاع« همسر شهید امیر 

سپهبد صیاد شیرازی را تسلیت گفت.
  محمدعلی موحدی‌کرمانی، رئیس مجلس خبرگان رهبری، در 
حکمی، سیدهاشم حسینی بوشهری را به ریاست دبیرخانه این 

مجلس منصوب کرد.
  علیرضا سلیمی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس از تقاضای 
تعداد زیادی از نمایندگان برای عضویت در کمیسیون‌های برنامه 

و بودجه، انرژی، صنایع و معادن و امنیت ملی خبر داد.
  علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت امورخارجه در نشست 
فوق‌العاده شورای وزیران خارجه »دی۸« درباره غزه گفت: براین 
باوریم صلح، ثبات و امنیت کامل و حقیقی در خاورمیانه تا زمانی 
که 2 مسئله »رفع کامل اشغالگری« و »خلع سلاح هسته‌ای« 

رژیم ‌صهیونیستی محقق نشود، برقرار نخواهد شد.
  کاظم غریب‌آبادی، دبیر ستاد حقوق‌بشر ایران بازداشت 
حمیدرضا نوری، تبعه ایرانی زندانی در عراق را از مصادیق بازداشت 
خودسرانه دانست و بر انتقال هرچه سریع‌تر او به ایران تأکید کرد.
  داوود منظور انصراف خود را از نامزدی انتخابات چهاردهمین‌ 

دوره ریاست‌جمهوری اعلام کرد.
  آیین افتتاحیه نهمین اجلاسیه بین‌المللی مجاهدان در غربت، 
با شعار »نقش شهدای خدمت در حمایت از جبهه مقاومت« 

همزمان با سالروز شهادت امام جواد)ع( در دمشق برگزار شد.

تا انتخابات

تمدید مهلت بررسی صلاحیت‌ها
سخنگوی شورای‌نگهبان با اشاره به پایان مهلت 
۵روزه این شورا برای بررسی صلاحیت داوطلبان 
کاندیداتوری انتخابات ریاست‌جمهوری، از تمدید این 
مهلت براساس قانون خبرداد. هادی طحان‌نظیف با 
بیان اینکه تصور می‌کنم بخشی از مهلت 5روزه دوم 
نیز برای بررسی صلاحیت‌ها استفاده شود، اضافه‌کرد: 
پرونده افراد تک‌به‌تک مطرح می‌شود و ممکن است 
پرونده‌ای نیاز به بررسی و پیگیری بیشتر داشته 
باشد، اما در نهایت در انتهای فرآیند نتیجه از سوی 
شورای نگهبان به وزارت کشور اعلام خواهد شد و 

بعد به‌صورت یکجا به مردم اعلام می‌شود./ تسنیم

نمایش سیاسی اصلاح‌طلبان
حسین کنعانی‌مقدم، دبیرکل حزب سبز ایران 
گفت: اصلاح‌طلبان درحال انجام یک نمایش 
سیاسی هستند تا شورای نگهبان را در موضوع 
تأیید و رد‌صلاحیت‌ها به چالش بکشند. اعضای 
جبهه اصلاحات خودشان نیز می‌دانند که مردم به 

نامزدهای آنان تمایلی ندارند./ ایسنا

رویکرد انتخاباتی جبهه اصلاحات
آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات ایران در 
نشست‌خبری روز شنبه ‌خود اعلام کرد این جبهه 
زیر بار کاندیدای نیابتی نخواهد رفت و راه رفته را تکرار 
نمی‌کند. وی با بیان اینکه جبهه اصلاحات استراتژی 
خود را براساس شرایط موجود تعیین می‌کند، گفت: 
در انتخابات‌1402 اعلام کردیم کاندیدایی نداریم، اما 
در این انتخابات اگر نامزد ما تأیید شود، مشارکت فعال 
خواهیم داشت. هیچ جریان سیاسی‌ای نمی‌تواند از 

فرصت انتخابات استفاده نکند./ مهر

تازه‌ترین اقدام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
علیه ایران با صدور یک قطعنامه در شورای 
حکام این آژانس صورت گرفته است. آنگونه 

که منابع غربی مانند رویترز گزارش داده‌اند، 
قطعنامه پیشنهادی انگلیس، فرانسه و 
آلمان درباره پرونده هسته‌ای ایران پس 
از 3روز بحث و جدال در شورای حکام به 
تصویب رسید و وجود همین جدال 3روزه 
در شورای حکام نشان‌دهنده آن است که 
حتی در میان اعضای آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی درباره ایران اختلاف‌نظرهای 
عمیقی وجود دارد. در قطعنامه اخیر از 
۳۵عضو شورا، ۱۲کشور به این قطعنامه رأی 
ممتنع و 2کشور رأی منفی)چین و روسیه( و 
فقط۲۰کشور رأی مثبت دادند. از سوی دیگر 
رأی پاراگوئه به‌دلیل فنی و غیرسیاسی 
در آژانس محاسبه نشده است. در واقع از 

34عضو دارای رأی مؤثر در شورای حکام، 
14کشور به قطعنامه ضدایرانی 3کشور 
اروپایی رأی مثبت نداده‌اند. در عین حال 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یدطولایی در 
صدور قطعنامه‌های ضدایرانی خود دارد. در 
این گزارش قرار است قطعنامه‌های آژانس 

علیه ایران را مرور کنیم.

66سال ارتباط
تاریخ ارتباط ایران و آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی یک تاریخ طولانی و تقریبا 
همزاد با تاسیس این نهاد بین‌المللی است. 
ایران تقریبا یک‌سال پس از تاسیس 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی عضو رسمی 

آن شد و این عضویت تا امروز ادامه دارد.

   1336: تاسیس آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی )IAEA( به‌عنوان یک سازمان 
بین‌المللی مستقل برای ترویج استفاده 
صلح‌آمیز و جلوگیری از استفاده نظامی از 

انرژی هسته‌ای)1957میلادی(

   1337: عضویت ایران در آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی 

   1347: امضای پیمان منع گسترش 
سلاح‌های هسته‌ای)ان‌پی‌تی( توسط 

ایران

   1349: تصویب عضویت ایران 
در پیمان منع گسترش ساح‌های 
هسته‌ای)ان‌پی‌تی( در مجلس شورای 

ملی 

   1353: امضای موافقتنامه پادمان 
مجامع آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

توسط ایران

   1381: ورود رسمی آژانس به پرونده 
هسته‌‌ای ایران با انجام نخستین بازدید 
مدیرکل وقت آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی)محمد البرادعی( از ایران 

ایران و آژانس؛ از شورای حکام تا شورای امنیت
با وجود ارتباط تنگاتنگ آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بیش از 
نیم‌قرن گذشته با ایران، اما این ارتباطات از زمان گشایش پرونده 
هسته‌ای ایران در آژانس بسیار گسترده‌تر و نزدیک‌‎تر دنبال شد 
و سرانجام این آژانس بود که در اقدامی سیاسی پرونده ایران را از 

شورای حکام به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع داد.

   بهمن1381)فوریه2003(: انجام نخستین سفر مدیرکل 
وقت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی)البرادعی( به تهران و دیدار با 

رئیس‌جمهور وقت در تهران

   بهمن1381)فوریه 2003(: برگزاری نخستین جلسه شورای 
حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره پرونده هسته‌‌‎ای ایران با 
گزارش محمد البرادعی، مدیرکل وقت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

   تیر1382)جولای 2003(: انجام دومین سفر مدیرکل وقت 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی)البرادعی( به تهران و دیدار با مقامات 

ایرانی

   شهریور1382)سپتامبر2003(: صدور نخستین قطعنامه 
شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران با درخواست 

همکاری و اعزام بازرسان به ایران

   شهریور1382)سپتامبر2003(: اعزام نخستین گروه 
بازرسان آژانس به ایران برای شروع یک دوره فشرده بازرسی از 

تاسیسات اتمی 

   مهر1382)اکتبر2003(: سومین سفر البرادعی به ایران 
با اعام دریافت تضمین از تهران و اعلام »پیشرفت خوب« در 

راستی‌آزمایی‌ها

   آبان1382)نوامبر2003(: اعلام نامه تعلیق فعالیت هسته‌ای 
ایران توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و صدور دومین قطعنامه 

آژانس 

   اسفند1382)مارس2004(: صدور سومین قطعنامه شورای 
حکام درباره اجرای موافقتنامه پادمان جامع آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی توسط ایران

   فروردین1383)آوریل2004(: توافق آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی و ایران بر یک برنامه اقدام مشترک با جدول زمانی‌ای 

برای موضوعات باقی‌مانده 

   خرداد1383)ژوئن2004(: چهارمین قطعنامه شورای حکام 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران 

   آبان1383)نوامبر2004(: پنجمین قطعنامه شورای حکام 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره اجرای توافقنامه پادمانی آژانس 

از سوی ایران 

   مرداد1384)آگوست2005(: بیانیه آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی درباره لغو تعلیق فعالیت‌های هسته‌ای توسط ایران در 

تاسیسات غنی‌سازی‌ اورانیوم اصفهان 

   مرداد1384)آگوست2005(: ششمین قطعنامه شورای 
حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با درخواست برای ادامه تعلیق 

فعالیت هسته‌ای ایران

  شهریور1384)سپتامبر2005(: هفتمین قطعنامه شورای 
حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با ادعای نقض‌ تعهدات ایران و 

درخواست برای بازگشت به مذاکرات

  بهمن1384)فوریه2006(: هشتمین قطعنامه شورای حکام 
با درخواست از مدیرکل آژانس برای گزارش‌ فعالیت ایران به شورای 

امنیت سازمان ملل

  اسفند1384)مارس2006(: ارجاع سیاسی پرونده هسته‌ای 
ایران به شورای امنیت سازمان ملل توسط مدیرکل آژانس 

قطعنامه‌های ضدایرانی آژانس به موازات شورای امنیت
به موازات ورود پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل از سوی آژانس، 

شورای حکام آژانس نیز به صدور قطعنامه‌های ضدایرانی خود ادامه داد.

   آبان1388)نوامبر2009(: نهمین قطعنامه شورای حکام آژانس درباره 
ایران در مورد قطعنامه‌های تحریم ایران در شورای امنیت 

   آبان1390)نوامبر2011(: دهمین قطعنامه شورای حکام آژانس درباره 
ایران در مورد مفاد قطعنامه‌های تحریم ایران در شورای امنیت

   شهریور1391)سپتامبر2012(: یازدهمین قطعنامه 
شورای حاکم آژانس درباره ایران با درخواست لزوم همکاری 

تهران با آژانس 

   آذر1394)دسامبر2015(: دوازدهمین قطعنامه 
شورای حکام آژانس در نشست ویژه در مورد برنامه هسته‌ای 

ایران و درخواست آغاز تعهدات ایران در برجام

هدف‌گیری آژانس روی ایران با قطعنامه‌های شورای حکام
اگرچه پرونده هسته‌ای ایران سرانجام در سال2015 با توافق سیاسی 1+5 و ایران)برجام( 
از شورای امنیت به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بازگشت، اما در همه سال‌های گذشته 
شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با وجود حضور ایران در برجام،  همچنان به 

صدور قطعنامه‌های ضدایرانی خود ادامه داده است.

   17قطعنامه: تعداد کل قطعنامه‌های صادرشده در شورای حکام آژانس درباره ایران 
از سال2003 تا‌کنون

   5قطعنامه: تعداد قطعنامه‌های صادرشده علیه ایران در شورای 
حکام آژانس درباره ایران پس از امضای برجام

   2020: صدور دور جدید قطعنامه‌های ضدایرانی آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی پس از برجام 

   ادعای عدم‌همکاری ایران: موضوع مشترک در 5قطعنامه 
صادرشده شورای حکام علیه ایران پس از برجام 

رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار


